2024 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 旭化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 杉浦 武

（コード  7928）

問合せ先 総務部部長 松尾  陽介

（TEL   0566－92－4181）

2024 年８月期連結業績予想数値と実績値との差異及び個別決算における関係会社出資金評価損

に関するお知らせ

2024 年４月 12 日に公表しました 2024 年８月期の通期業績予想数値と、本日公表の実績値に

差異が生じました。また、個別決算において特別損失として関係会社出資金評価損を計上しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業績予想数値と実績値との差異

2024 年８月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2023 年９月１日～2024 年８月 31日）

                                         売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,700

百万円

5

百万円

150

百万円

110

円銭

35.17

実績値（Ｂ） 8,340 37 182 93 29.98

増減額（Ｂ-Ａ） 640 32 32 △17

増減率（％） 8.3 640.0 21.3 15.5

(ご参考)前期実績

(2023 年８月期）
8,663 169 279 23 7.35

差異が生じた理由

 売上高については 2024 年３月より電動工具製品の受注が増加し予想を上回りました。

営業利益、経常利益は売上増加により予想を上回りましたが、親会社株主に帰属する当

期純利益は、減損損失を連結子会社である旭日塑料制品(昆山)有限公司が 7 百万円、

ASAHIPLUS CO.,LTD.が 9 百万円それぞれ計上したことにより予想を下回りました。

２．関係会社出資金評価損の計上について

 当社の連結子会社である ASAHIPLUS CO.,LTD.への出資金について、実質価額が著しく

低下しているため、2024 年８月期の個別決算において、関係会社出資金評価損として１

億 73 百万円を特別損失に計上いたします。

 この関係会社出資金評価損は連結決算において消去されるため、2024 年 8 月期の連結

業績に与える影響はありません。

以 上